
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 16 

352947, Краснодарский край, г. Армавир, х. Красная Поляна, ул. Будённого, 51 тел/факс 8 

(86137) 2-47-27 

 

 

П Р И К А З  

 

 

от « 11 » января 2021 года № 6 – од  

г. Армавир 

 

Об организации работы с персональными данными  в МАДОУ №16 

Во исполнение письма МОН КК №47-13981/14-14 от 25 сентября 2014 

года «О соблюдении федерального законодательства по обеспечению 

безопасности персональных данных» и в целях защиты персональных 

данных работников учреждения,  в соответствии с Конституцией  РФ, 

Трудовым кодексом РФ, в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 

и части 1 статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных», Перечнем сведений конфиденциального 

характера, утвержденным Указом Президента РФ от 06.03.1997г и иными 

нормативно - правовыми актами РФ, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственными за организацию получения обработки, 

хранения персональных данных работников следующих сотрудников: 

 старшего воспитателя - Арутюнян А.Г.; 

 делопроизводителя - Ханинян А.А.; 

 председателя ПК - Семину О.Л.; 

 медицинскую сестру - Джорохян Ю.В. 

2. Назначить ответственными за организацию получения обработки, 

хранения персональных данных воспитанников, а также родителей 

(законных представителей) следующих сотрудников 

 старшего воспитателя - Арутюнян А.Г.; 

 делопроизводителя - Ханинян А.А.; 

 председателя ПК - Семину О.Л.; 

 медицинскую сестру - Джорохян Ю.В. 

3. Ответственным представителям организовать работу с 

персональными данными в соответствии с вышеупомянутым Положением. 

 




